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PetrowaX"®

ANILINA BEKR
CERA ABEJA

LOTE DE
PARAFINA

PORCENTAJE
DE
APLICACION
0.01%

PORCENTAJE
DE
APLICACION
0.02%

PORCENTAJE
DE
APLICACION
0.03%

25 KG

250r

59r

7.50r

50 KG

50r

10 gr

15 gr

75 KG

750r

15 gt

2250r

100 KG

10 gr

20 gr

30 gr

1TON

100 gr

200 gr

300 gr

Especial para darle color al Cirio

PROCEDIMIENTO DE ELABORACION:

Materiales: 0.2 gr anilina
1kg de parafina

30 gr de fragancia

5 gr de olimpia perlas
Plancha de calentamiento
Molde

1.-Colocar el kilo de parafina en un recipiente sobre plancha de calentamiento.

2.-Verter la olimpia perlas en otro recipiente sobre plancha de calentamiento

3.-Fundidos estos 2 mezclarlos y agitarlos durante 3 minutos.
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4.-Agregar la anilina bekro corresponde agregarle 0,2 gr de anilina, para 1 kg de parafina

Venta minima
250 gramos

5.-Cuando la mezcla se encuentre a 90°c retirar de la plancha de calentamiento y proceder a agregarle 30 gr de fragancia

y agitar. (mantener esta temperatura para el vaciado)

6.-Limpiar perfectamente las paredes de nuestro molde y adicionarle desmoldante.
7.-Colocar el molde vacio en la plancha de calentamiento para que exista una temperatura similar a la temperatura de la

mezcla y no exista un choque térmico.
8.-Verter la parafina en el molde
9.-Espere que se enfrié y contraiga.

10.-Rellene la depresion, que se formara en el centro al contraerse, con mas parafina

11.-Dejar enfriar.




